AIMUHUCTPALIUS
T'OPOJICKOTO OKPYT'A YEXOB
MOCKOBCKOM OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

oT 17.10.2023 Ne 2866-11A

O BHECEHUM W3MEHEHUN B MyHUIIUTIATBHYIO IPOTPAMMY
«31paBOOXPAHEHHE)

B coorBerctBun ¢ bromketHelM KoxekcoM Poccuiickon ®Penepanuu,
pyKoBOJCTBYsiCh IlepedyHeM MYHHIMOAIBHBIX MPOrpaMM TOPOJCKOrO OKpyra
YexoB, peammsyeMbix ¢ 01.01.2023 roma, yTBEpKIEHHBIM IOCTaHOBJIEHHEM
AnamMuHHCTpanuu Topoackoro okpyra YexoB ot 27.09.2022 Ne 1890/10-01,
[Topsiakom  pa3paboTku, (GOpMUPOBaHHMS U peaTU3alui  MYHUITUTATBHBIX
IporpaMM TOpPOJACKOTO OKpyra YexoB, YTBEPKIECHHBIM IOCTaHOBJIECHUEM
Anmunuctpanuu ropoackoro okpyra Yexo ot 30.09.2022 Ne 1963/10-01,
pemennem CoBera JaenmyTaToB ropojackoro okpyra Yexo or 17.08.2023
Ne 119/8-2023 «O BHecenun wu3MeHeHuii B pemeHue CoBera [emyTaToOB
ropojckoro okpyra UexoB «O Oroxere ropojickoro okpyra Yexos Ha 2023 rog u
Ha r1aHoBbId niepuon 2024 u 2025 ronosy,

ITOCTAHOBJIAIO:

l. VYTBepauTh  mpuiaraemMble = U3MEHEHHUS,  KOTOPbIE  BHOCATCS
B MYHUUUIAIBHYH  TIporpaMMmy  «3IpaBOOXPAHEHHE»,  YTBEPKICHHYIO
MIOCTAHOBJIEHUEM AJMHHUCTpALIMU TOopoackoro okpyra Yexos ot 12.10.2022
Ne 2008-ITA (¢ wm3menenusimu or 30.11.2022 Ne 2419-ITA, or 23.01.2023
Ne 79-1TA, ot 04.08.2023 Ne 2175-1TA).

2. Omy0iuKOBaTh HACTOSIIEE MOCTAHOBICHHWE B TIEUATHBIX CPEICTBAX
MaccoBoil wmHpopManuu (0€3 TPWIOKEHHUS) W PA3MECTHTh B IOJTHOM OOBEME
Ha o(hULIMATBHOM caiiTe AIMUHUCTPALUU TOPOACKOTO OKpyra Uexos.



3. KOoHTpOJIb 3a HWCHOJHEHHWEM HACTOSIIErO IOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUTH
Ha 3aMmectuTenss [ymaBel  AJMHUHUCTpallMM  TOPOACKOro  okpyra UYexos
I'panckosa E.B.

['maBa ropoackoro okpyra Hexos ['.11. ApramoHOB



YTBEPXJIEHbI
MOCTAHOBJIEHUEM AJIMUHUCTPAIIUU
ropojickoro okpyra Yexos

oT 17.10.2023 Ne 2866-11A

N3MeHeHus, KOTOphIC BHOCITCS B MyHHITUIIAIBHYIO IPOTpaMMYy «3paBOOXpaHCHHEY,
YTBEPKJICHHYIO ITOCTAaHOBJICHHEM AJIMHHHCTPAIIUHA TOPOJICKOTO OKpyra YexoB oT
12.10.2022 Ne 2008-1TA
(c mamenenusamu oT 30.11.2022 No 2419-1TA, ot 23.01.2023 Ne 79-ITA, ot 04.08.2023
Ne 2175-1TA) (nanee — I[Iporpamma)

l. B macnopre Ilporpammer crpoky «lMcTounuku QuHAHCUPOBAHUS
MYHULIMNAIBHON MpPOrpamMMbl, B TOM YHUCJIE MO TOJaM peaIH3alUHd MPOrPAMMBI
(TBIC.pYO.):» U3JIOKUTH B CICIYIONIEH pelaKIiu:

«

Hcrounukn GpUHAHCHPOBAHUS

MYHHIHIATBHON IPOTPAMMBI, B Beero 2023ton | 2024tom | 2025tom | 2026rTom | 2027 ron

TOM YHCIIE TI0 TOaM PeaT3aIin

MpOrpamMMmel (ThIC.pyO0.):

CpenctBa enepaibHOr0 OrOIKETa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Cpenctra 0romkeTa MOCKOBCKOM 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

o0xacti

Cpencrsa Glo1xera ropoackoro 36 392,5 5723,0 6796,5 6796,5 8336,5 8 740,0

okpyra UexoB

BHeOrIKeTHBIC CpeCcTBa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bcero, B ToM 4ucIie 110 Toam: 36 392,5 5723,0 6 796,5 6 796,5 8 336,5 8 740,0
»;




2. paznen 6 [IporpamMmbl U3T0KUTH B CIAEAYIOIIEH PEAAKIINU:

«
6.Ilepeuens Mmeponpusituii Ilognporpammsi S
«PuHaHCOBOE 00ecIeYeHue CHCTEMBbI opranu3anum Me}II/IIII/IHCKOi/i MOMOIIIN»
N Mepomnpusitue Cpoku Hcrounuku Bcero O6bem (prHaHCHPOBaHUS TIO ToJiaM (ThIC. pyo.) OTBEeTCTBEHHBIN 32
n/m MO AIIPOrPaMMBbL UCIIOJIHEHUS (brHAHCHPOBaHUS (TBIC. 2023 1o 2024 2025 2026 2027 BBIIIOJIHEHUE MEPOIIPUATHUS
MEPOTIPHUATHS py6.) A roJ roJ roJ roJ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
OcnoBuoe Meponpustue 02. Passutue | 2023 -2027 | Hroro: 36 392,5 5723,0 6796,5 | 6796,5 | 8336,5 8 740,0
Mep COLMANLHOM MO IICPIKKH I.T. Cpencraa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEIUINHCKHX PA0OOTHUKOB (denepanbHOTO
OroKeTa
CpenctBa OromKeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MockoBckoit
obmacTi
CpencTBa OromkeTa 36 392,5 57230 6796,5 | 6796,5 | 8336,5 8 740,0
TOPOJCKOTO OKpyTa
YexoB
BreOroxeTHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTaa
1.1. | Meponpustue 02.01: Uroro: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 YmpasieHne pa3BUTHEM
CtumynupoBaHUe TIPUBJICUSHUS Cpenctaa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 oTpaciel ColMaIbHON
MEIHIUHCKIX W  (papMaleBTHUCCKUX (henepampHOTO chepbl AIMUHUCTPAINA
pabOTHHUKOB JUTSt paboTHI B OromKera TOpOJICKOro OKpyra Yexos
MEIULMHCKUX OpraHu3alusax CpencrBa OrokeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 -2027 | MockoBckoit
I.T. obnacTi
CpencTBa OromKeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TOPOJCKOT'O OKpyTa
Uexo
BHeOomKeTHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
1.2. | Meponpusatue 02.02: 2023 -2027 | Utoro: 20 985,6 2 575,6 3710,0 | 3710,0 | 5250,0 5 740,0 VmpasneHue pa3BUTHEM
VYcranosnenue MEIUIMHCKAM u I.I. Cpencrsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 oTpaciiel coruanbHOM
(hapmareBTHUECKUM paboTHUKaM (dhenepambHOTO chepsl AIMUHHUCTpAIN
MEIULUHCKHAX opraHu3anui Oro/KeTa rOpoJCKOro okpyra Yexos
JIOTIOJTHUTENBHBIX TapaHTUd W Mep CpencTBa Or0KeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




COIMATBHOM MOJIEPIKKU

MockoBckon
obnactu

Cpenctsa OroxeTa 20 985,6 2 575,6 3710,0 | 3710,0 | 5250,0 5740,0
TOPOJCKOT'O OKpyTa
YexoB
BHeOroxeTHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
1.2.1. | CrumynupoBaHue cTyneHTos, | 2023 -2027 | Uroro: 20 985,6 2 575,6 3710,0 | 3710,0 | 5250,0 5740,0 VpasieHue pa3BUTHEM
oOygaromuxcs B BBICIITUX T.T. Cpeactaa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 OTpacield ColunaIbHOM
MEIHUIIUHCKIX YYCOHBIX 3aBEICHHUAX H (henepampHOTO chepbl AAMAHUCTPAIHN
I, oOydYaromuxcs IO MIporpaMMam Or0IKETa TOPOICKOTO OKpyra Yexon
MHTEPHATYPBl M OPAMHATYPHI, JIA CpencTBa OromKeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
paboThHI B TOCYJIapCTBEHHBIX MOCKOBCKOM
MEIUIIMHCKUX OpraHu3alusX, ooacTu
HaXOISIIIUXCS Ha TEPPUTOPUU CpenctBa OromKeTa 20 985,6 2 575,6 3710,0 | 3710,0 | 5250,0 5 740,0
TOpOJICKOT0 OKpyra YexoB TOpPOJICKOr0 OKpyra
YexoB
BuebromxeTHEIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
1.2.2 | EnuHoBpeMeHHas BhIIJIaTa 2023 -2027 | Utoro: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 YmpasrieHue pa3BUTHEM
[IPUBJICYEHHBIM MEAUIIMHCKUM I.I. Cpeacrtaa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 OTpaciiell COLMaIbHOM
CHENHAIHCTaM IIPH TPYIOYCTPOHCTBE (dhenepanpHOTO cdepbl AAMAHUCTPAIHN
Ha paboTy B TOCyIapCTBEHHOE Or0/IKeTa TOPOZICKOTO OKpyra Yexon
OI0/KETHOE yUPEKIACHHUE Cpencrtsa OroxeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3/ipaBoOXpaHeHnst MOCKOBCKOM MoCKOBCKOIT
00J1acTH, pacroIoXeHHOE Ha obnacTu
TEPPUTOPHUH TOPOICKOro OKpyra Uexos Cpenctsa OroxeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TOPOJICKOTO OKpyTa
YexoB
BreOroxeTHEBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
1.3. | Mepomnpusrue 02.04. 2023 -2027 | HUroro: 12 000,0 2 400,0 2 400,0 | 2400,0 | 2400,0 2 400,0 YmpasieHnue pa3BUTHEM
BerinnaTta koMneHcaluu 3a apeHy I.T. Cpencrsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 OTpacyiel CONMaIbHOM
JKWITBSL BpayaM U CPETHEMY (henepampHOTO cepbl AIMUHUCTPAIHA
MEIUIITHCKOMY TIEPCOHATY Or0KETa TOPOICKOTO OKpyra Yexon
CpencTBa OromKeTa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MockoBckoi
obnactu
CpencTBa OromKeTa 12 000,0 2 400,0 2400,0 | 2400,0 | 2400,0 2400,0

TOPOJICKOTO OKpyTa




YexoB

BHeOromKkeTHEIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.4.

Mepomnpustue 04:

Co3znanue yciaoBHUM 1JIs1 OKa3aHUs
MEIUIIMHCKON ITOMOIIM HACEJIEHHUIO Ha
TEPPUTOPUHU TOPOJCKOTO OKpPYTa B
COOTBETCTBHUH C TCPPUTOPHATHHOMN
MIPOTPaMMOif TOCYJapCTBEHHBIX
rapaHTuii OECIIaTHOTO OKa3aHUs
rpakaaHaM MEAUIIMHCKONW TOMOIIIH

2023 -2027

I.I.

Hroro:

3407,0

747,5

686,5

686,5

686,5

600,00

Cpenactaa
(henepampHOTO
Oro[KETa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpencTBa OromKeTa
MockoBckoit
obmactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpencTBa OromKeTa
TOPOJICKOTO OKpyTa
YexoB

3407,0

747,5

686,5

686,5

686,5

600,00

BHeOromKkeTHEIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

YipasieHue pa3BUTHEM
oTpacield ColnaIbHOM
chepbl AIMAHUCTPAIHN
TOPOICKOTo OKpyra Yexon

1.4.1.

[IpuoGpereHne METOANYECKUX
MaTepHUalioB, IOCOOHIA, OYKIETOB,
OpoIIIOp, aHKET MO BOTIPOCaM
3I0OPOBOT0 00pa3a KU3HU

2023 -2027

r.r

Hroro:

473,0

73,0

100,0

100,0

100,00

100,0

Cpeacrtaa
(dhenepampHOTO
OroKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa OromKeTa
MockoBckoi
obyactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa OromKeTa
TOPOJCKOTO OKpyTa
YexoB

473,0

73,0

100,0

100,0

100,00

100,0

BreOroxeTHBIE
CpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

VYpasieHue pa3BUTHEM
oTpaciiell ColuanbHON
cdepsl AIMUHHUCTpPALNN
TOpOJACKOro okpyra Yexos

1.4.2.

OO0yueHue CTYICHTOB B BBICIITUX
MEIHUITUHCKUX YICOHBIX 3aBEICHUSIX

2023 -2027

r.r

Hroro:

640,3

380,8

86,5

86,5

86,5

0,0

Cpenactaa
(dhenepampHOTO
OroKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpenctsa Oromxera
MockoBckoit
obnactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpencTBa OromKeTa
TOPOJICKOT'O OKpyTa
YexoB

640,3

380,8

86,5

86,5

86,5

0,0

BHeOomKkeTHBIE
cpejcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

VYipasieHue pa3BUTHEM
oTpaciiel coruanbHON
chepsl AAMUHHUCTpAIAH
TOpPOJCKOro Okpyra Yexos

1.4.3.

OpFaHI/I3aHI/I$I 1 MMPOBCACHUC

2023 - 2027

Hroro:

1493,7

293,7

300,0

300,0

300,0

300,0

YnpasneHue pa3BUTHEM

6




MEpPONIPHUATHSA, TOCBSIIEHHOTO J{HIO
MenunuHcKOTO paboTHHKA

r.r

Cpenctaa
(henepambHOTO
OroKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpencTBa OromKeTa
MockoBckoit
obmactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa OromkeTa
TOPOJCKOT'O OKpyTa
YexoB

1493,7

293,7

300,0

300,0

300,0

300,0

BHeOromKkeTHEBIE
CpejicTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

oTpaciiel coruanbHOM
chepsl AIMUHHCTpAIVH
TOPOJICKOro OKpyra Yexon

1.4.4.

Opranuzauys 1 NpoBeJeHHe
MEpOMPUATHS, TOCBALIEHHOTO J[HIO

JoHopa

2023 - 2027

r.r

Hroro:

800,0

0,0

200,0

200,0

200,0

200,0

Cpeacrtaa
(dhenepanpHOTO
Or0mKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa OromKeTa
MockoBckoi
o0nacTu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa OromKeTa
TOPOJICKOT'0 OKpyTa
UexoB

800,0

0,0

200,0

200,0

200,0

200,0

BHeOromKkeTHEBIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

VYpasrneHnue pa3BUTHEM
oTpaciiel coruanbHON
chepbl AIMUHUCTPAIIMA
TOpOJCKOro okpyra Yexos

Uroro no noamnporpamme

Hroro:

363925

5723,0

6 796,5

6 796,5

8 336,5

8 740,0

Cpenctaa
(henepampHOTO
Oro[KeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrtsa Oromxera
MockoBckoit
obnactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrtsa Oroxera
TOPOJCKOT'O OKpyTa
Yexo

363925

5723,0

6 796,5

6 796,5

8336,5

8 740,0

BHeOroxeTHBIE
CpejcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

».
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